procedam præsumtum acciperis: nunc staminus es, ut te ducam mihi lateralem, obsiden-tes te seruom inter processus optimaten[us] hoc quidem Hode.

Ostendere volu's: vt doceat D. Ambrosius, quām libenter hoc conserbat beneficium, quādquidem non differt eius concessione momentu temporis amplius quam sit occasio, vt eius per itionem respondeat liberus gratia propria precatio. Ille adhuc rogabat, ut manegat ut cum venies in regnum, & Dominus eam nondum venisset, ei iam regnum calpe subiicit. *Quam velox infelixcordia! Tardiu[m] zanze-ram, quam remunerantur ei primum. Non te-rit aliquis paternus offendere quam graviter agat quod postulas, quam si rogave hospitiū auctum venturum exequatur, ipse nullatenus posita mora hoc tibi largitur: Ne deca-mtro. Vnde & revertere, et ab illo tam jani possidire. Te verum offendere amicam & le-tegram probabis tuam amicitiam, si confundis tribus; quod à te efflagitat amicusceterum mo-ram trahere & differe in aliud tempore indeciu[m] est animi minus bene affectu[us] inquit Seta. sed animus amore flagrans prorsus in-nescitique proœstacionem. Verbi Cluilli se explicat D. Augustus, *Hodie, inquit, tempore si dicere. Quid me, o filioli, in tempos & sa- tanis regia triumphi, quid nec tantu[m] ravan-dum putas, ut in die iudicij meaeretur tu? Quid me ad presentem retribucionem paratum es tempore tan longa desimulus? Quid in futura sedis in u-perfectione satigas? Hodie mecum eris tu pax. Ergo non quam hereditaria & Paterna satis, quia expulso Adam, clausa est communis populi, in-trorsum reserbaris ut, Ingressore illius primi, sed in-gressu feliciori, quam primus. Intra paradi-sum, non quam cupellam ultra uisum reprobatur, sed illuc citram lethalem, nullum tam legem, nullam arborum perimebas. Ego tibi illa ero vita & uita. Et si forte veritate, ne tibi aliquis in illo beato nomen, ne antiquus illi: Laro infa-tutus, passus ibi illis me intraducente formidine.**

Si fides Centurionis hoc meruit, ut certe festum eius petitioni satisficeret; si Chananaides oblinuit, ut priusquam illa domum ei regrebara, tam beneficium accepisset. Si Regulus incredulus quia saltum aliquo gradu superlatum humilitatis, illico, quod petebat, aliquid est, quid ageret, qui fide certe eminenti confitetur, supplicat, cognoscit, pia debet ad Christum configit tanto letum obsequio, de-
Li quidem tempore! Idecirco D. Augustus, expa-

*a. Reg. 19
33.*

*I.
Vox me-
cum ex-
penditur.*

¶ Aro. terti: Denuntiam qui mactis erat & fidelis ad omnia
in tua communia, non fuit mactus aut fidelis cum fiducia
in te, sed exstinctus, sed exstinctus talis erat deinceps promissio
de me, quia nesciebam quemquam honorarai: non sim
tunc fidelis promittere, sed in solita affectuatione. A-
men dico vobis. Et. Hocle prior meis disci-
pula, prior mei Apollonus, prior mea ma-
tre, tan cuo ac primates illi Patriarchæ, qui
iam a milles annis hoc longanimes pre-
fuerunt. Erant enim nos sicut primi. Quid ho-
mone Domine, an latroni & quidam omnium quos
nudus periret fragitissimum tale benefi-
cium? Quid ergo furcatus hic nequissimus tan-
to faveat dignum patet hic, ut cum D. Augustus
loquebatur quod David in eodem psalmo cecidit.
Liquitur in toto de quibusdam nebulaebus co-
lorenque indigne, qui tota vita cuticula
macule quam monerunt Deo persecutionem. Pro-
videt enim fides facies illas, & omnes affigunt ipse
declarations. Prima: quod Deus taliter im-
penitentem ei, de cuius faveat minus sperabat ut
ille falsus fatus, ut nisi sit, id est post multum
litteris sit, H. mundus dicitur fatus, sed tu
verbo tuorum non laborabis in cruce, quoniam nos
in laetitia nostra inficiendo. Secunda: ut alios fenus in
hoc seculu, Primitivi, saluus fuisse illus. Qui prius
fui blasphemus, impudens & perfidior, & iniuste-
ris. Accipitram litteram a fercitor, ut vici
campum novicium Cheiritanos, allegarem & addu-
cerem. Nolla ergo eum bona mentis processerent,
ut quoniam falsare esse: immo talia processerant, de qua-
m in ducimur. Nihil bene accidit, & saluus fa-
sus est. Pro nihilo saluus fatus es: non ad te af-
ficiens horum, antea fatus, non dona & aromata
in templo tuo. Non aliqndus de confitestra
esse libidinosa super fundant, curum in illis asper-
rato, votum seruans, toro detestandam & cum
aliud te subi efferaunt, unde saluentur: Pro nihil
fatus fatus es, id est gratia tua. Quid
de latro atulerat ad crucem? De faveat ve-
ritatis, de cuius ad lignum, de ligno in paradi-
sau. Certe propter quod locutus est, sed & ip-
sum fidei, qui donavit, nisi qui inexta pendit? Si
tibil ignis ex tuo habeat, quo dignus officia-
tur hic latro, nisi quod prius ad cruce ven-
it nasci, fidelis iniquitarius, & Dei offend-
sia, qui ratione tanto Domine reddis illum
dignus beneficio? Nam hodie quidem quo
vile patrum mortem pro peccatis suis, hodie
quoniam redi puerorum excellentissimi omni-
um progenii, primunque prouoces, qui mortis
nec primitus gaudent: cum ipse primus om-
nian in eius virtute ingreditur celesti pal-
nacopisatur.

An hoc primum opus, quod tuo reponis scri-
nulo gloria ornatum? An tales in regnum
caum admittis fecem populi? An sic infames,
abiecitos, & inquinatos, gloria tua conferas
primitiva, quæ in tuo spondidisti Euangelio?

Sicce ne tuum vilipendit palatum, vt illue qua-
dam prerogativa singulari introducas eos, quos
ne vulgaris quidem vir in domum suam had-
mittere dignaret? Non per hunc Dei pal-
atum maculam coruabit, quinno gloriam fa-
mamque acquirat, ostendendo in eo regnare
Monacham adeo potentem, vt de lato stellis
latrone, & inferni ritones, in coelestes trans-
former veraphones. Credamus in hoc D. Au-
gustus. Christi fons illumina ingredi in patriam
Iesum latronum patre amet, non contundant parvulus.
Item spissi peritiae opere, sed honorans, non confund-
ans latronos, nec in solidis frons: honor, namque
parvulus est, alem Domum habet, qui etiam la-
trem, agnum facere possit, deinceps & possessione Hoc de
parvulus. Agit hoc (nunq. D. Chelyoltom) vt cruce, &
paulo ante retulimus, vt duo perpendas bene-
latrone, hec nobis induita. Primum: quod iam nobis
aperias paradisum: cum iam in illum homines
ingrediuntur. Secundum: vt tibi p. te. t, quod
si latro venundatus vi facaret malum ingredia-
tur ita. Cirillo connectus, vt quasi sibi consti-
tuat illum collateralum. Merito, & cœcum esse
pro peccatoribus vere conueris, & quoniam
superbia turgas Luciferiana, & inobedientia
recalcitres Adæ, inuidia flagras & homicidio
Cain, luxuria poluariis Sodomorum, & sor-
dibus Gomorras computretas, odio tabescas
Saulis: immo & proditor audias Iuda simillimus:
Iusta tamen est effusio in cruce languius efficacia
vt si hæc tibi velis affliri, ac latrone iniuriari,
magnum esse in celo possum. Nemo est qui possit ex-
cludi (sic credo D. Amb.) quando recipi est latro. In Ps. 19.
Hanc in le ferentes exequabat D. Aug. fiduciæ Tom. 2.
Ecce plasmator noster, multa rogans, qui nec paucus D. Avi-
premerit. Factor, hæc fatus, non solum qui pugnat. Lib. Medicis
L. n. n. debentur dona, si & multa & exentijs imp-
plici. Amant tamen me publicani, meretrices &
latrones, qui à sanctis his si monstante è cruce, je-
nib. se excipiuntur pastora. Ideo S. Mater Ec-
clesia, vt filias suis animum erigit: hanc eorum
ori legendam impouit orationem.

Qui Marium abducit.

Ex latrem exanimat.

Sibi quoque feni d. dedit.

V.

Nichilominus mouet te D. Bernard, ne tibi hoc Non sta-
exemplum serviar, vt tanto libertus tuis fræma men huic
latro concepientis, tantaq. suis iohannes gratiæ
ampu. uendum.

impunitis, poenitentia luctus in extremam
relictionem mortis horam; tibi certo persuaderes
(quod veras dixeris prouerbes) tuum tibi fo-
re remedium, si vix ad alas confugemus cum
felix hoc latrone, Salvatoris. Exponent D. Greg-
orius: tantam etenim adiubuit indefessus o-
peram, ut Dñe Virginis filia Iacob violaret
integritatem, ut tandem optatio sit potius am-
plexibus. Ut autem misera se corruptam fre-
mit in profundissimam corrut animi tristiam
& mortales nimis consumpta cibesceret. Ad eft
ille blanditis moestiam solaturus, ad ducent alia-
rum exemplar, se primam non esse, nec fratre
postremam, damnumque illud pectoris pluri-
bus patere remedii. Hoc verbis illis indicatur: